bilis. Undecimus Sceptius uir diues ac nobilis, & in primis studiosus. Hic etiam Metrodorum cuem promouit. Duodecimus grammaticus Erythraeus, cuius adscriptus in Mno. Decimus tertius Bithynius Diphylī Stoici filius, discipulusq; Panetij Rhodij. Decimus quartus orator Smyrnaeus. Atq; isti quidem prosa oratione scripserūt, poëta autē bi Primus qui comœdiam scripsit. Secundus Epicus poëta, cuius illa sola habentur, quæ aduersus inuidos scripsit.

Ζωὸν ἀτιμῆσαντες, ἀποφθίμενον ποδῖκοσι.

Καὶ πρὸς ὑπὲρ τῦμβοιο, καὶ ἀπὸν ἐδῶλοιο

Ἀστία νῦκ' ἐπὶ ἄλδερ ἕειρ δὲ ἕστιαστο λαός. hoc est,

Oderunt uinum quem mox post funera quarent.

Et super exanimam nonnumquam umbra, atq; sepulcro

Contendere urbes amplæ, populiq; potentes.

Tertius ex Tarso Satyricus. Quartus Iambicus, uir amulentus. Quintus sculptor, cuius Polemo meminit. Sextus Erythraeus, uariis scriptor, qui historicos et oratorios conscripsit libros.

HERACLIDES PONTICVS.

Heraclides Eutyphronis filius, Heraclotes è Ponto, uir diues Athenas concessit. Vbi primū quidē Speusippo se in disciplinam dedit, Pythagoreos umq; auditor fuit, Platonemq; imitari nitebatur. Postremò, ut Sotion in successiōibus ait: Aristotelem audiuit. Hic mollicula ueste utebatur, tumentiq; fuit corpore, adeò ut illū Attici non iam Ponticum, sed pompicum uocarent. Porrò incessu mitis erat, & uerendus. Feruntur ingenij illius monumenta præclara atq; optima. Dialogi, quorum quæ ad mores instituendos faciūt, sunt hæc, de iustitia tres, unum de temperantia, de pietate, de fortitudine, cōmuniterq; de uirtute unum, de felicitate unū, de principio unum, de legibus unum, deq; his affinis, de

nomis

nonnibus unum, *paëta* unum, *Inuitus amatorius*, et *Clinias*
 unum. Naturales uerò, de mente, de anima, *scorsumq;* de ani-
 ma, & de natura, & ^{*} *imaginibus*, seu *simulachris*, *Aduer-* *à *Sónay*
sus Democritum, de *cœlis* unum, de his que sunt apud *infe-*
ros, de uitis duo, de *causis morborum* unum, de *bono* unum,
aduersus Zenonem unum, *aduersus Metronem* unum. *Gram-*
matici uerò, de *Homeri* & *Hesiodi ætate* duo, de *Archilo-*
cho et *Homero* duo. *Musici* uerò de his qui apud *Enripidem*
 & *Sophoclem* reperiuntur, duo, de *musica* duo. *Solutionũ*
Homericarum duo. *Theorematicus* unum, de *tribus tragi-*
cis unum, *figuræ* unum, de *poëtica*, et *poëticis* unum, de *con-*
iectura unum, de *præscientia* unum, *Heracliti enarratio-*
nes quatuor, in *Democritum* enarrationes unum, *Solutio-*
num que in *contentionem* ueniunt duo, *proloquium* unum,
 de *speciebus* unum, *Solutiones* unum, *monita ad Dionysium*
 unum. *Rhetorici* duo, de *oratoris officio*, siue *Protagoras*.
Historici, de *Pythagoreis*, & de *inuentis*. Ex his alia quidẽ
comicè finxit, sicuti de *uoluptate*, et *pudicitia*. Alia *tragicè*,
 sicut de his que sunt apud *inferos*, & de *pietate*, & de *po-*
testate. *Obscruat* autem sæpenumero & *mediocritatem* in
 dicendo quandam ueluti *philosophis*, & *ducibus ciuibusq;*
uiris adiuicem loquentibus. Extant illius scripta et de *geo-*
metria, & de *dialectica*. Est autem in *omni genere oratio-*
nis uarius, et *dictione distinctus*, *maximamq;* *habet capiendĩ*
animos, atq; *oblectandi uim*. Sunt qui *asserant illum* & *pa-*
triam à tyranno liberasse, eo *necato*, ut ait *Demetrius Ma-*
gnesijs in *ὁμωρβμοις*, qui de illo tale aliquid tradit. *Nutris-*
se eum à puero draconẽ, et *cum iam moriturus esset*, *in sisse*
euidam ex necessarijs, ut eius *corpus occuleret*, *draconemq;*
su pponeret lectulo, ut *putaretur ad deos migrasse*, *factumq;*
est, ut ille *mandauerat*. Interea cum *Heraclidem efferrent*
 ciues,

ciues, atq; laudibus prosequerentur, audito clam ore draco ex uestibus prodijt, perturbauitq; plurimos. Tandem uerò aperta sunt omnia, uisusq; est Heraclides, non qualis putari uoluit, sed qualis erat. Est & in hunc nostrum epigramma:

Ἡδελος ἀνθρώποισι λιπὲρ φάτιν Ἡρακλείδην

ὡς ῥα θανάτῳ ἐγένετο ζωὸς ἀπασὶ δράκων.

Ἀλλὰ διεψεύδεις σεβασισμένε, δὲ γὰρ ὁ μὲν θῆρ

Ἡ δράκων, σὺ δὲ θῆρ, δὲ σοφὸς ὡρ ἕαλας. hoc est,

Mirum Heraclides quid tantum optaueris amens

Post mortem nobis ut uiderere draco.

Falsus at es, mihi crede, fuit nam bellua uerè

Ille draco, sed eras bellua non sapiens.

Hæc Hippobotus quoq; ait. Cæterum Hermippus Heraclides tradit, cum fames uastaret prouinciam, incommodi absolutionem ex Pythia que sisse. Porrò Heraclidem Theoros, & quam memorauimus Pythiã quoq; corrupisse pecunijs, ut dicerent tunc demum eos lauandos incommodis, si & uiuum Heraclidem Eutyphronis filium, aurea corona honorarent, et uita functum, ut heroem uenerarentur. At ubi oraculum delatum est, nihil eos qui hanc scenam sinxerant, inde esse lucratos. Cōtinuò enim coronatum in theatro Heraclidem stupidum atq; tactum sydere esse, Theoros uerò deuolutos interisse, Pythiamq; ipsa hora cum ascendisset, in adytum draconis morsu continuò efflasse animam, atq; ista quidem de ipsius morte. Tradit autem Aristoxenus musicus illum tragœdias etiam scripsisse, Theopidisq; illas prenotasse titulo. Climacleon quoq; ait illa sua furatum de Homero & Hesiodo scripsisse. Autodorus quoq; Epicureus illum arguit, contradicens ijs, quæ ille de iustitia scripsit. Insuper & dionysius Metathemenus, seu ut alij uolunt Spintharus Parthenopæum scribens, Sophocli inscripsit. Ille ita credēs,

in quibusdam commentarijs suis eius testimonijs ueluti Sophoclis utitur. Id sentiens Dionysius, illo negante & diffidente misit ex* exemplari uidendos uersus, et ita per omnia ^{* παρασιχίδα} habebat. Amabat autem iste Dionysium, uerum ille neq; ita fidē accōmodans, fortē aiebat et fieri posse, ut ita se haberet, rursus ad illum scripsit Dionysius, Hęc profectō cōperics:

Γέρων πίδυκε* ἔχ' ἀλιουεῖαι πάγη,

Ἀλιουεῖαι μὲν, μετ' ἀχρόνονδ' ἀλιουεῖαι. hoc est,

Laqueo uetustam non prehendes simiam.

Prendes quidem illam, quamuis agrē id deniq;.

Et hęc, Heraclides literas ignorat, nec erubescit. Fuerunt autem xiiii, Heraclides. Primus hic ipse. Secundus contereaneus huius qui pyrrhicbas, nugasq; composuit. Tertius Cumanus qui Persica quinq; libris absoluit. Quartus Cumanus orator qui artes rhetoricas scripsit. Quintus Callicianus siue Alexandrinus, qui sex libris successionem explicuit, orationemq; Lembenticā, unde & Lembus uocabatur. Sextus Alexandrinus Persicarum proprietatum scriptor. Septimus dialecticus Bargyleites qui contra Epicurū scribit. Octauus medicus Hicesius. Nonus medicus

Tarētinius empericus. Decimus poëticus qui

*præcepta cōscripsit. Undecimus scul

ptor Phocensis. Duodecimus ar-

gutus epigrammatū poëta.

Decimustertius Ma-

gnesijs, qui scri-

psit Mithri-

datica.

Decimusquartus qui

conscripsit de

astrolo-

gia.

* παρασιχίδα.

DI O G E N I S L A -

ERTII DE PHILOSOPHO-
rum uita, Liber sextus.

ANTISTHENES ATHE- NIENSIS.

ANTISTHENES Antisthenis filius, Atheniensis fuit. Dicebatur autem non esse indigena. Quod cum sibi probro daretur, dixisse fertur, et Deum mater Phrygia est. uidebatur enim illius mater ex Thracia. Unde cum in Tanagrensi pugna sortiter se gessisset, autor fuit Socrati, ut dicerent: Ex duobus Atheniensibus in sortem nunquam natum esse. Ipse quoque Atheniensibus quod indigenæ essent glorientibus exprobrans dicebat, illos ^{*276}bru- eis & coeleis nihilo nobiliores. Hic initio quidem Gorgiæ audiuit oratorem. Unde & in dialogis oratorium dicendi genus exprimit, maximeque in ueritate, & exhortatione. Her- mippus autem ait illum in celebritate Isthmia uituperare, ac laudibus efferre solitum Athenienses, Thebanos, & La- cedæmonios, deinde id uitasse intuentem plurimos ex urbe confluere. postremo Socrati sese addixit, tantumque cum illo profecit, ut moneret discipulos, ut sui sub Socrate essent con- discipuli. Commoransque in Pireo quotidie, quadragesima sta- dijs emensis audiebat Socratem, a quo & tolerantiam ad- discens tranquillitatis illius imitator effectus, cynicam primus sectam instituit, princepsque in ea fuit. Quodque labor bonum es- set, magni Herculis, ac Cyri exemplo persuadebat, id à Gre- cis, hoc à Barbaris mutuatus, primusque defininit sermonem, dicens: Sermo est qui quicquid sit aut fuerit, exprimit. Dice- bat autem identidem, Insania potius, quam uoluptate affi- ciar.

ciar. & illud: Cum eiusmodi mulieribus consuetudinem habendam, quæ beneficio beneficium retaliat. Pontico adolescenti cum se illi in disciplinam dare uellet, rogaretq; quanam re sibi opus esset: Libro, inquit, nouo, & stylo nouo, nouaq; tabella, animum significans. Interroganti cuiusmodi uxorem duceret: Si, inquit, formosam duxeris, ^{*communem} habiturus es, si deformem, poenam. Cum audisset Platonem aliquando sibi maledicere: Regium, inquit, est malè audire, cum bene feceris. Cumq; aliquando Orphicis mysterijs initiaretur, diceretq; sacerdos, eiusmodi initiatos bonis plurimis apud inferos perfrui. Cur igitur, ait, ipse non moreris? Probro ei dabatur aliquando, quòd non esset ex duobus liberis genitus: Neq; inquit, ex duobus luctatoribus, et tamen luctator sum. Interrogatus cur paucos haberet discipulos, quòd, inquit, argentea illos uirga eiecio. Rogatus item cur in discipulos acriter inucheretur, & medici, inquit, in languidos. Cum uidisset aliquando fugientem machum, O inquit, infelix quantum periculi uno obolo uitare potuisti. Præstare dicebat, ut Hecaton ait, necessitate urgente ^{*in} cornos, quàm assentatores incidere: illos quippe mortuos, istos uiuentes deuorare. Rogatus quid nam apud homines esset beatissimum: Felicem, inquit, mori. Familiari quodam apud se deplorante, quòd perdidisset commentaria, oportebat, inquit, ista animo potius, quàm chartis inscribere. Sicuti rubigo ferrum, ita inuidiam inuidos consumere aiebat. Eos qui cuperent immortales esse, oportere dicebat pie uiuere ac iustè. Ciuitates tunc interire aiebat, cum bonos discernere nequeunt à malis. Cum aliquando à malis laudaretur: Miserè, inquit, metuo, ne fortè mali quippiam fecerim. Fratrum qui essent concordés conuictum omni muro dixit esse fortiorem. Eg dicebat

*Græcè inuoluntaria. πρὸς τοὺς φίλους ἐν ἀπορίας τῶν φίλων.

*ἰνὸς ἀκόντων. κόλαστος.

bat paranda uiatica, quæ cum naufragio simul enaturent. Probro illi dabatur aliquando quod congregeretur malis. At medici, inquit, inter ægrotos uersantur, neq; tamen febricitant. Absurdum esse dicebat triticum purgare^{*λοιό} lio, bellumq; inutili milite, Rem uerò publicam inuidis non exhaurire. Rogatus quidnam ex Philosophia lucratus esset, mecum, ait, colloqui posse. Cuidam sibi in conuiuio dicenti, cane, tu mihi, inquit, tibias infla. Diogeni tunicam petenti, pallium explicari iussit. Interrogatus quanam esset disciplina magis necessaria, mala, inquit, de discere. Eos hortabatur qui maledictis incesserentur tolerare, magis quàm si lapidibus se quispiam ageret. Platonem insimulabat, ut fastu turgidum. Cùm ergo fieret pompa, inspiciens hinnientem frementemq; equum, ad Platonem conuersus: Tu, inquit, iudicio meo præclarus fuisses equus, Venerat aliquando ad eum mala ualetudine affectum, & cùm^{*ουα} uideret ubi Plato uomuerat: Bilem, inquit, uideo, fastum, uerò non uideo. Atheniensibus consulebat, a sinos ut equos deligerent. Quod cùm illi ab aratione alienum dicerent, at, inquit, apud uos duces erunt qui nihil didicerunt, solumq; designati sunt. Dicenti sibi cuidam, multi te laudant, quid enim, ait, mali fecisti? Cùm pallij discissam partem conuersam in conspectum dedisset, intuitus Socrates, uideo, inquit, per pallium tuam uanitatem. Interrogatus à quodam, ut ait Phaniæ in libro de Socraticis, quid nam faciendo bonus, & honestus euaderet: Si mala, inquit, quæ habes, ab ijs qui nouerunt didiceras esse fugienda. Cuidam delicias laudanti, inimici, ait, delicatè uiuant. Adolescenti qui se fictori suo conformabat, dic ait, si uocem æs acciperet, quamam in re gloriaretur, illo dicente, in pulchritudine. Non igitur, inquit, erubescis qui cum inanissimi gloriaris

Pontico adolescente pollicente illum sibi fore curam, si nauis applicaret qua salsamenta uehebantur, sumpto illo & uase nouo, abiit ad eam quae farinam uenundabat, & oneratus abibat. Illa uero pretium petente, hic, inquit, adolescens dabit, si salsamentorum ipsius nauis applicuerit. Ipse Anyto exilij & Melito mortis autor fuisse uidetur. Namque Ponticis iuuenibus ob Socratis gloriam sollicitatis cum incidisset, eos ad Anytum abduxit, dicens illum moribus sapientio rem esse quam Socratem, qua ex re indignatos circumstantes effugasse illum. Sicubi uero ornatam offendisset mulierem, ad domum illius proficiscebatur, iubebatque uirum eius equum proferre & arma, ut si quidem haec illi essent, delitijs uacare sineret, his enim iniurias propelleret: sin alijs, cultum amoueret. Quae autem illi placuere, ista sunt: Docibile esse uirtutem. Eosdem esse nobiles ac studiosos. Sufficere uirtutem ad beatam uitam nullo indigentem, nisi Socratis uiribus. Virtutem quoque operum esse, neque uerbis multis, neque disciplinis indigentem, sapientemque sibi ipsi sufficere. Ipsius enim esse quae aliorum sunt omnia.* Gloriam * à doctis. priuationem bonum esse labori simile. Sapientem non secundum constitutas leges uicturum, sed iuxta uirtutis normam, ducturumque; uxorem procreandorum liberorum causa, formosissimis quibusque congressurum mulieribus, atque amaturum. Solum quippe scire sapientem quamnam sit amanda. Inscribit illi Diocles & ista, Sapienti peregrinum aut nouum nihil, neque indignus est qui ametur, uir bonus. Studiosi amici propugnatores faciunt, qui animosi & iusti sunt. Virtutem armis esse quae tolli non possint. Praestat cum paucis bonis aduersus malos omnes, quam cum multis malis aduersus paucos pugnare. Solite obseruandos inimicos, primi enim peccata sentiunt. Iustum uirum pluris